# 8th Fukuoka Summer Cup Bowling Tournament 2025 | | @

## U22 8th Fukuoka Summer Cup

# Bowling Tournament 2025





# sponsored by STORM

## 【開催要項】国内版

主 催 : 公益財団法人 JAPAN BOWLING (JB) 、U22

特別協賛 : ストーム社、株式会社 ハイ・スポーツ社

後 援 : 公益財団法人 日本スポーツ協会 、福岡県教育委員会 、公益財団法人 福岡県スポーツ協会

協 力 : 公益社団法人 日本ボウリング場協会 、日本ボウリング商工会 、九州ボウリング連合会

福岡県ボウリング場協会、西部ガス都市開発株式会社

公 認 : アジアボウリング連盟 (ABF) 、公益財団法人 JAPAN BOWLING (JB)

主管運営 : 福岡サマーカップ大会実行委員会 、福岡県ボウリング連盟

開催日 : 2025年8月6日(水)7日(木)8日(金)

会 場 : パピオボウル 〒 812 - 0044 福岡市博多区千代 1 - 15 - 30 TEL 092 - 633 - 2500

競技種目 : 個人戦

競技方式 : デュアルレーン方式でシリーズ毎にレーンを移動し実施する。

競技方法 : 予選8ゲームを行い上位48名が準決勝に進出、さらに4ゲームを行い、12ゲームの総得点

にて、上位12名が決勝戦に進出する。

決勝1回戦はマッチゲーム方式。(決勝戦進出者12名で1ゲームを行う。)

※ 1回戦敗退選手の順位については決勝戦進出順位により決定する。

決勝2回戦はマッチゲーム方式。(決勝1回戦の勝者6名で1ゲームを行う。)

※ 2回戦敗退選手の順位については決勝戦進出順位により決定する。

決勝3回戦はエリミネーター方式。

(決勝2回戦の勝者3名で1ゲームを行い上位2名が優勝決定戦へ進出。)

優勝決定戦はマッチゲーム方式。

(決勝3回戦の勝者2名で1ゲームを行い、優勝者を決定する。)

HDCP :  $\Diamond$  本大会では男女や年齢での部門分けはせず、HDCP制を採用する。

(決勝戦についても HDCP を適用する。)

※ HDCP については以下のとおり。

(例) 中学生女子 12 ピン

参加資格 : 2025 年度 JB 登録会員で各加盟団体より選出された西暦 2003 年 1 月 1 日から

西暦 2012 年 12 月 31 日 (平成 15 年から平成 24 年) に生まれた者。

海外選手については ABF 加盟の各国連盟に所属している西暦 2003 年1月1日から西暦

2012年12月31日に生まれた者で、各国連盟より推薦された者とする。

競技規程 : 国際ボウリング連盟 (IBF)の最新の競技規程を適用する。

但し、同得点の裁定順位は大会規定により下記の通りとする。

(予選、準決勝 ① → ⑤)(決勝 ⑤)

① それまでのシリーズローハイの少ない者を上位とする。

- ② それまでのゲームローハイの少ない者を上位とする。
- ③ それまでのストライクの総数が多い者を上位とする。
- ④ それまでのスペアの総数が多い者を上位とする。
- ⑤ ワンショットプレーオフを行う。

※ ワンショットプレーオフは、予備レーンを使用し、前のシリーズまでの上位者が、投球 レーンを選択出来る。

参加割当 : 連盟ごとの参加割当はしない(国内・海外 計192名、先着順とする)

施設使用料 : 1名 15,000円

表 彰 : 1 位から 12 位までの選手に褒賞金、並びにストーム社よりボウリングボールが贈呈される。

(副賞) 上位選手にはストームローカルスタッフなどの副賞が、また13位以下の選手にも順位により

ボウリングボール、ボウリング用品などが贈呈される。

U15 部門の 1 位から 10 位までの選手にボウリングボールが贈呈される。

※ 褒賞金は JB「 競技者に対する賞金、出場報酬及び補助金規程 」に法り選手へ支給。

褒賞金 : 優勝 300,000 円、準優勝 150,000 円、第3位 120,000 円、第4位 90,000 円、

第5位~第8位35,000円、第9位~第12位20,000円

申込方法 : 所定の申込用紙に必要事項を記入し、施設使用料を添えて申込締切日までに下記の大会実行

委員会事務局へ申し込むこと。

申込〆切 : 2025年7月14日(月) ただし、先着順のため、定員になり次第、締め切る。

申 込 先 : 〒 812 - 0017 福岡市博多区美野島 2 - 5 - 17 TS ビル 302 号

福岡県ボウリング連盟内 大会実行委員会事務局

TEL 092 - 433 - 6165 FAX 092 - 433 - 6166

振 込 先 : 別紙、送金明細書参照のこと。

注意事項 : 駐車場が混雑することが予想されます。乗り合わせにご協力をお願い致します。 大会期間中、車両の出し入れが出来ないこともございます。予めご了承下さい。

保 険 : 主催者として傷害補償責任等は一切負わない。各自で保険証 (原本または写し)を持参するとともに、事故や怪我等に備え補償を受けられるスポーツ傷害保険等へ加入すること。

その他 : ① 納入された施設使用料は、送金締切日以降、返金しない。ただし、定員超えにより申し 込みが受理されなかった選手分はこの限りではない。 自然災害や感染症の流行等により大会を中止した場合、旅費、宿泊費の補償はしない。

- ② 通常の JB 主催大会同様のボール登録を行う。ボール検査合格証を持参のこと。
- ③ 大会使用ボールの登録は、会場に持ち込んだ全てのボールを競技開始前に登録すること。登録には、2個目から(特別会員は4個目から)1個につき500円の登録料を納めるものとし、5個目からは特別保管料として1個につき1,000円を追加徴収する(公認ゲーム600ゲーム以上達成者は、7個目まで特別保管料を免除し、8個目から1個につき1,000円を追加徴収する。)また、ボールの追加登録は原則として認めない。
- ④ 未検査ボール、ボール検査合格証不携帯の場合は、競技開始前に検査を受けること。この場合の検査料は1個500円とし大会期間中のみ有効のボール検査合格証を発行する。
- ⑤ 競技中に参加全競技者の中から無作為にボール検査を実施する。シフト終了後、主管役員により指名された選手は速やかにボール検査に協力すること。登録していないボールを会場へ持ち込んだ場合、それまでの記録は全て無効とする。
- ⑥ 会員証不携帯の場合、今大会のみ有効の臨時会員証を発行する。申請書に必要事項を 記入し、300円の発行手数料を添えて申請すること。
- ボールの持込み個数の制限は設けないものとする。但し、競技フロアへのボールの持ち込みは、1人4個以内とする。
- ⑧ 本大会の映像・写真・記事・記録等における個人情報(氏名・年齢・性別・記録・肖像等)は、広報の目的で使用・公開する。また報道機関に提供することがある。 その掲載権・使用権は主催者に属する。
- ⑨ 本大会開催中、会場内で撮影した写真・映像等は、映る人物の個人情報( 肖像を含む ) およびプライバシーに配慮し、個人使用の範囲内に限ることとする。報道目的、企業活動での撮影および公開は、必ず主催者の許可を得ること。
- 22歳以下の若い選手の競技力と技術の向上を目的に、今大会でのウレタンボールの使用は禁止とする。